
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 103
DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONERIA GENERALE,

BILANCIO,BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,
ECONOMATO – CONTABILITA’ FISCALE

Reg. Gen. N° 885

Oggetto: FORNITURA DI GAS NATURALE ALLE DIPENDENZE COMUNALI PERIODO
1° TRIMESTRE 2021. RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA PER CESSAZIONE DEL
RAPPORTO CONTRATTUALE DI FORNITURA IL 31 MARZO 2021.

L’anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di dicembre

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.103 del 20-12-2021 Reg. Gen. 885 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

- richiamato il Provvedimento del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Manutenzioni      n. 2
del 22 gennaio 2020 con il quale veniva disposta l’adesione alla Convenzione CONSIP GAS
NATURALE 11 Lotto 4 per la fornitura di gas naturale e l’affidamento alla SOENERGY s.r.l. di
Argenta (FE), con sede legale in Via Vianelli 1, C.F. e P.I. 01565370382, aggiudicataria della
detta Convenzione CONSIP, per un periodo di 12 mesi a partire dal 1° aprile 2020 (CIG
ZA02BAB2E6);

- richiamata la propria determinazione n. 102 del 31 dicembre 2020 con la quale è stata
assunta a carico del Bilancio di Previsione 2020 - 2022 annualità 2021 la spesa per la
fornitura di gas naturale alle dipendenze comunali da parte della SOENERGY s.r.l. di Argenta
(ora SINERGAS S.p.A. di Carpi (MO) con sede legale in Via Alghisi 19, C.F. e P.I.
01877220366) dal 1° gennaio 2021 al 31 marzo 2021 (CIG ZA02BAB2E6);

- considerato che il suddetto rapporto di fornitura è cessato come da previsione contrattuale il
31 marzo 2021 e che ogni addebito del venditore è stato liquidato e pagato;

- rilevata l’opportunità di ridurre gli impegni di spesa assunti per la fornitura di gas naturale  alle
dipendenze comunali all’importo liquidato rendendo così disponibili i fondi disimpegnati per
altri impieghi;

-vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 10 maggio 2021 con la quale è stata
attribuita ai responsabili dei servizi la gestione degli stanziamenti dei fondi di bilancio;

- visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

D E T E R M I N A

di rideterminare all’importo liquidato gli impegni di spesa assunti a carico del Bilancio di1)
Previsione 2020 – 2022 annualità 2021 per la fornitura di gas naturale alle dipendenze
comunali da parte della SOENERGY s.r.l. di Argenta per il periodo dal 1° gennaio 2021 al 31
marzo 2021 (CIG ZA02BAB2E6);

2)di ridurre in conseguenza i sotto indicati impegni, iscritti nel Bilancio di Previsione           2020
– 2022 annualità 2021, per gli importi distinti:

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO CODICE CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO CODICE

1082/02 1258 152,68 1 6 1 3 2 5 6 1909/10 1260 176,98 12 4 1 3 2 5 6
1909 1259 137,85 12 4 1 3 2 5 6

3)di dare atto che i dati riferiti ai presenti impegni vengono pubblicati sul sito istituzionale
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.103 del 20-12-2021 Reg. Gen. 885 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/


nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti
dirigenti” “Determinazioni”.

Il Responsabile dell’Istruttoria ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 e s.m.e i.
Codroipo, lì 17-12-2021
F.to digitalmente ZANIN LINO parere: Favorevole

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 20-12-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.103 del 20-12-2021 Reg. Gen. 885 COMUNE DI CODROIPO


